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tens Love« enten de stride imod hans private reli- 
giøse Anskuelser eller ikke. Men det er dog Noget, 
man ingenlunde kan paralellisere med det Tilfælde, 
at man paalaegger en Mand, der er sat til at 
forkynde en bestemt Religion, at udføre Noget, 
der efter hans Overbevisning strider mod denne 
Religions Lære og Tro. De to Ting tror jeg 
ikke «man kan paralellisera Saavidt jeg forstod 
det ærede Medlem for Vcile Amts 2den Valgkreds 
(Berg),, var det, efter hvad jeg hørte, hans Me- 
ning, at man skulde tvinge Præsten til at udføre 
sit Hvem. Det e r  en Mening, som jegganste 
vist har hørt før, men som jeg ikke billigern 

Forslagsstilleren (B. Ehrif tensen):  
Jeg skal ikke for-længe Debatten, som allerede har 
trukket længe nok ud. Jeg kan indskrænke mig 
til at gjentage min Anbefaling og mit Haab om, 
at Thinget stemmer dette lille Lovforslag 

Da Ingen yderligere begjoerede Ordet, -blev 
Forhgndlingen sluttet. 

Formanden  (Krabbe): Ved forestaaende 
Asstemninaer vil det være nødvendigt, hvis saa- 
danne skulle foregaa idag, at Thinget gjør en Af- 
vigelse sra det i Forretningsordenen Foreskrevne. 
tiommuiitkationsforholoene have nemlig lagt Hin- 
dringer iVeien for to ærede Sekretærers Tilbage- 
komst fra en Reise, og en tredie Sekretcer har 
været i den Nødvendighed at maatte reise igaar 
Aftes, saa at heller ikke han kan vcere tilstede 
idag. Det vil efter min Formening ikke være 
hensigtsmcessigh at der foretages et nyt Valg i den 
Anledning; hvis Thinget ikke har Noget derimod, 
vil det ærede Medlem for Odense Amts 6te 
Balgkreds«(Højmark) fungere som Sekretær idag. 
Fremkommer der ikke nogen Indsigelse, vil jeg 
anse Samtykket hertil som meddelt. (Ophold). 
Det er saaledes meddelt. 

Lovfors lagets  Overgang t i l  anden 
Behandl ing  
v e d to g e s uden Afstemning 

B .  Christensen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 9 Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges ovenncevnte Forslag af B. Chr i -  
s tens en. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 
Anden Vehdndl ing  af: F o r s l a g  t i l  

Lov om extraordincer Gnkepension for 
Professor ,  Vi; phiL Andreas P e t e r  
Berggreens  Enke Dorothea smedet-ikke, 
født Wettergreem 

(Første Behandling findes iTidenden Sp. 
csso ff.). 

Der var til denne Behandling stillet føl- 
gende Ændringsforslag af 

R. Nielsen: 
I  2den Linie rettes: »800 ske.« til: 

«»400 Kr.« 

Wndritigsforslaget og Lovforslagets eneste 
Paragraf samt Spørgsmaalet om Sagens Over- 
gang til 3die Behandling sattes under Forhand- 
ling under Et. 

Form-inden (Krabbe): Idet jeg aabner 
Forhandlingem skal jeg bemærke, at der er ind- 
tegnet 4 Talere Da imidlertid Sagens Gjen- 
stand ikke synes mig at berettigeckil megen Tale, 
anser jeg det for rettest uagtet den fremrykkede 
Tid at sætte» Sagen under Forhandling, i det 
Haab at ærede Talere ville dele denne min An- 
skuelse. » 

R.  Nielsen: Jeg skal paa Grund as den 
fremrykkede Tid søge at fatte mig saa kort som 
muligt. Det Letteste vilde være at følge Opfor- 
dringen fra min Sidemand om at tage Forslaget 
tilbage. Det kan jeg imidlertid ikke tjene han: 
i, da jeg anser det for rettest at faae en Af- 
stemning derover; men jeg skal tjene Thinget i 
at gjøre mine Udtalelser saa korte som muligt, 
navnlig fordi det er let: for mig at forudse den 
Skjæbne, der vil blive Wndringsforslaget tildel, 
efter de Forhandlinger, der fandt Sted, da dette 
Forslag sidst laa paa Thingets Bord. Jeg gjorde 
dengang gjældende, at det i det Hele ved For- 
slag af den Art var en feil Vei, saavidt jeg 
skjønnede, man var slaaet ind paa, og at man 
burde bryde af saa snart som muligt og se at 
komme bort sra den. Jeg gav Grunde derfor, 
hentede fra forskjellige Synspunkt-er, og da først 
dette, at jeg nævnte, at den Mand, hvis Enke, 
der var Tale om, havde i tidligere Aar modtaget 
en saadan Understøttelse, at han derigjennem 
kunde have sikkret sin Enke paa anden Vis. Jeg 
har ved siden den Tid at se adskillige herhen- 
hørende Forhold efter udfundet, at foruden Orga- 
nistlønnen, som Verggreen har havt fra 1838, 
har han siden 1859 havt et Tillaeg as 1,800 
Kn som Sangiiispekteir og Lærer i Messesang, 
og siden 1861 har han havt et aarligt Tillceg af 
forskjellige Grunde, som ere gaaede fra 1,000 Kr. 
til 2,000. Det vil altsaa sige, at Alt iAl t  
udover Organistlønnen 홢s홢 1,800 sit. aarlig har 
Berggreen i de sidste 20 Aar ialt havt 22,000 
Kr., altsaa godt og vel 1,000 Kl: aarlig. (N. 
P. Zens en: Det er forfærdelig Megetls -Enten 
det er forfærdeligt eller ikke, er det saa Meget, 
at der ialtfald er en Mængde Familier, som med 


